ПРОТОКОЛ
публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка – «магазины» в целях завершения строительства объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: Челябинская обл., Еткульский р-н, с.Еткуль, ул.Октябрьская, земельный участок 17, площадью 963 м².
Место проведения: Челябинская область, Еткульский район, с.Еткуль, ул.Первомайская, д.31, здание администрации Еткульского сельского поселения.

Дата проведения: 21 февраля 2023 года.

Начало проведения: 14 час. 00 мин.

        Настоящий протокол составлен по проведению публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка: «магазины».

Публичные слушания проводятся в форме совместного заседания участников публичных слушаний

Присутствовало: 7 человек, в т.ч.

Знайко И.А. – начальник градостроительного отдела управления строительства и архитектуры администрации Еткульского муниципального района;
Соколов А.В. - глава Еткульского сельского поселения;
Горожанина Е.А. – ведущий специалист управления строительства и архитектуры администрации Еткульского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии – Знайко И.А. – начальник градостроительного отдела управления строительства и архитектуры администрации Еткульского муниципального района;
Секретарь комиссии – Горожанина Е.А.  -  ведущий специалист управления строительства и архитектуры администрации Еткульского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка - «магазины» в целях завершения строительства объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: Челябинская обл., Еткульский р-н, с.Еткуль, ул.Октябрьская, земельный участок 17, площадью 963 м².
СЛУШАЛИ: Знайко И.А. – начальника градостроительного отдела управления строительства и архитектуры администрации Еткульского муниципального района.
В связи с поступлением заявления от гражданина Антоняна В.М. с просьбой о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Челябинская обл., Еткульский р-н, с.Еткуль, ул.Октябрьская, земельный участок 17, площадью 963 м², «магазины», присутствующие,  рассмотрев Правила землепользования и застройки Еткульского сельского поселения Еткульского муниципального района, утвержденные решением Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 21.12.2016 года № 174 (с изменениями от 28.02.2018 года № 345, от 28.11.2018 года № 459, от 27.11.2019 года № 619, от 25.11.2020 года № 35, от 30.06.2021 года №142, от 29.06.2022 года №316) (далее по тексту-Правила) определили, что образуемый земельный участок расположен в зоне Ц-3 – «зона образования», условно разрешенными видами использования которой возможно размещение - размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 500 кв. м..
Настоящие публичные слушания проводятся в порядке, предусмотренном ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации (№190-ФЗ от 29 декабря 2004 года).
Извещение о проведении публичных слушаний было обнародовано путем размещения на сайте МПА администрации Еткульского муниципального района http://мпа-еткуль.рф/npa-administratsii/
Настоящие публичные слушания проводятся для того, чтобы донести до присутствующих всю достоверную информацию, а также для того, чтобы выслушать все поступившие предложения и замечания.
Замечаний не поступило. Поступило предложение разрешить использование данного земельного участка для магазинов.
ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ:

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
РЕШИЛИ: Согласиться с предложенным использованием данного земельного участка.
Вопрос, вынесенный на публичные слушания, рассмотрен, никаких иных предложений не поступило, публичные слушания объявлены закрытыми в 14 часов 40 минут 21 февраля 2023 года. Публичные слушания считать состоявшимися.

Заместитель председателя комиссии:

Начальник управления строительства
и архитектуры администрации
Еткульского муниципального района                                __________И.А. Знайко

Глава Еткульского сельского поселения
                         _________А.В. Соколов
Секретарь комиссии:

Ведущий специалист управления
строительства и архитектуры администрации
Еткульского муниципального района

   Е.А. Горожанина